
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/763/24 
RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH 

z dnia 3 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia insygniów gminy Polkowice w postaci Łańcucha Burmistrza Polkowic oraz 
Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 3 ust. 1 i art. 6 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 76), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się insygnia gminy Polkowice w postaci: 

1) Łańcucha Burmistrza Polkowic; 

2) Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polkowicach. 

2. Łańcuchy są insygniami władzy samorządowej i podkreślają funkcje pełnione przez osoby sprawujące tę 
godność. 

3. Wzór graficzny Łańcucha Burmistrza Polkowic oraz jego szczegółowy opis stanowi załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

4. Wzór graficzny Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polkowicach oraz jego szczegółowy opis 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Łańcuch Burmistrza Polkowic używany jest w szczególności na sesjach uroczystych Rady Miejskiej 
w Polkowicach oraz w chwilach uroczystych dla gminy Polkowice. Łańcuch może być używany także 
na pozostałych sesjach Rady Miejskiej w Polkowicach stosownie do uznania Burmistrza Polkowic. 

2. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polkowicach używany jest w szczególności na sesjach 
uroczystych Rady Miejskiej w Polkowicach oraz w chwilach uroczystych dla gminy Polkowice. Łańcuch może 
być używany także na pozostałych sesjach Rady Miejskiej w Polkowicach stosownie do uznania 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polkowicach. 

§ 3. Łańcuchy przechowywane są w Urzędzie Gminy Polkowice. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej: 
Zdzisław Synowiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 kwietnia 2024 r.

Poz. 2518



 

 

 

1. Materiał:  

1) srebro 925 pozłacane; 

2) klejnot łańcucha z herbem Polkowic – emalie. 

2. Wymiary: 

1) średnica zewnętrzna łańcucha: 395 mm; 

2) średnica wewnętrzna łańcucha: 295 mm; 

3) długość z klejnotem: 490 mm; 

4) ogniwo duże: 50 x 50 mm; 

5) ogniwo małe: 50 x 14 mm; 

6) herb: 56 x 47 mm; 

7) ogniwka łączące: średnica 9 mm i 12 mm. 

3. Opis: 

Wszystkie elementy wykonane ze srebra 925 – po przygotowaniu powierzchni 

elementów, grawerowaniu, pozłacane elektrolitycznie. Herb ozdobiony emaliami. 

Płaskorzeźby Św. Barbary, Św. Sebastiana – patrona Polkowic, symbole górnicze 

i Cu po odlaniu na tracony wosk pozłacane. Ogniwa połączone ogniwkami z drutu 

srebrnego pozłacanego. Na płaskich powierzchniach łączników wygrawerowane 

są nazwiska wszystkich Burmistrzów Polkowic. 

4. Grafika: 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXII/763/24

Rady Miejskiej w Polkowicach

z dnia 3 kwietnia 2024 r.

Łańcuch Burmistrza Polkowic

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2518



 

 

 

1. Materiał:  

1) srebro 925; 

2) klejnot łańcucha z herbem Polkowic – emalie. 

2. Wymiary: 

1) średnica zewnętrzna łańcucha: 395 mm; 

2) średnica wewnętrzna łańcucha: 295 mm; 

3) długość z klejnotem: 490 mm; 

4) ogniwo duże: 50 x 50 mm; 

5) ogniwo małe: 50 x 14 mm; 

6) herb: 56 x 47 mm; 

7) ogniwka łączące: średnica 9 mm i 12 mm. 

3. Opis: 

Wszystkie elementy wykonane ze srebra 925 – po przygotowaniu powierzchni 

elementów, grawerowaniu, polerowane. Herb ozdobiony emaliami. Płaskorzeźby 

Św. Barbary, Św. Sebastiana – patrona Polkowic, symbole górnicze i Cu po odlaniu 

na tracony wosk. Ogniwa połączone ogniwkami z drutu srebrnego.  

4. Grafika: 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXII/763/24

Rady Miejskiej w Polkowicach

z dnia 3 kwietnia 2024 r.

Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polkowicach

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2518


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Łańcuch Burmistrza Polkowic
	Zalacznik 2 Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polkowicach

		2024-04-18T10:41:22+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




